[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  муниципального образования

"РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН"  Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля   2022 года                               р. п. Радищево                                                               № 3/15
Об    утверждении     перечня         ключевых

показателей           для          муниципального
земельного      контроля      на      территории
муниципального образования «Радищевский
район»  Ульяновской  области
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район» решил:

1. Утвердить перечень ключевых показателей для муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 марта 2022 года.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                                       В.Н. Родионов
	УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов

муниципального образования
Радищевский район

Ульяновской области

от 16.02.2022 № 3/15

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в данной сфере
	50%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0-15%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0-15%

	Процент вынесенных решений
о назначении административного наказания
по материалам органа муниципального контроля
	80%

____________